
 

ATO ADMINISTRATIVO N. 55/2025 

   

  

A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade 

do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 

fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos 

Departamentos da UNEB).    

    

RESOLVE:    

HOMOLOGAR o resultado da Seleção de Monitoria de Ensino do curso de Pedagogia 

do semestre 2025.1, conforme Edital de seleção de Monitoria de ensino, expedido pelo 

referido Colegiado do Curso, conforme quadro abaixo: 

 

  

Componente Curricular / 

Docente  Candidato/a  Resultado  

Sociologia e Educação /  

Prof. Marcio Ronaldo 

Rodrigues Vieira  

Estefane de Jesus Sousa  1º lugar  

182012315 2º lugar  

182210023 3º lugar  

182310038 4º lugar  

182210052 5º lugar  

182210046 6º lugar  

182210029 7º lugar  



 

182310036 8º lugar  

182310036  9º lugar  

  

Didática / Prof. Lílian de 

Souza Santos Ruas  

Emile Maria Santana  1º lugar  

182310029 2º lugar  

182012315 3º lugar  

182012319 4º lugar  

182012264 Desclassificada  

  

 

 Valença-BA, 04 de abril de 2025.   

 

 

 

Angélica Silvia de Jesus Lopes 

Diretora de Departamento 

UNEB - Campus XV/Valença 

Cadastro nº: 744254931 

Portaria: 92/2024 

 

  
     

Universidade do Estado da Bahia  –   UNEB   
Endereço    

+55 71       
  


